

فوتبال

۵۰۰روز بدون برد

طلمسم عجیب پرسپولیس

● تیم فوتبال پرسپولیس برای پنجمین مرتبه متوالی به‌عنوان تیم میهمان در لیگ قهرمانان آسیا شکست خورد. به گزارش ایرنا، پرسپولیس در چارچوب هفته اول مرحله گروهی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در دوحه به مصاف الدحیل رفت و با نتیجه ۲ بر صفر شکست خورد تا شروع خوبی در فصل ۲۰۲۰ نداشته باشد. این نتیجه در حالی رقم خورد که پرسپولیس درگیر یک طلسم عجیب شده است؛ آنها در پنج بازی آخر خود به‌عنوان میهمان در مسابقات لیگ قهرمانان شکست خورده‌اند و حتی یک امتیاز هم به دست نیاورده‌اند. آخرین برد سرخ‌پوشان ۴۹۷ روز قبل از دیدار برابر الدحیل مقابل یک تیم قطری دیگر یعنی السد به دست آمد. دهم مهرماه ۱۳۹۷ بود که تیم تحت هدایت برانکو ایوانکوویچ در بازی رفت مرحله نیمه‌نهایی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا موفق شد با کل علی علیپور در دقیقه ۸۸ از روی نقطه پنالتی حریف قدرتمند خود را شکست دهد و مقدمات حضور در فینال فراهم شود. اما بعد از آن دیدار پرسپولیس دیگر هرگز میهمان خوبی نبود. آنها در فینال و در زاین با دو گل به کاشیما آتزلز باختند. در سال ۲۰۱۹ نیز نتیجه را با یک گل به السد واگذار کردند. سپس در خاک امارات با حساب ۲ بر یک به الاهلی عربستان باختند. در گام بعدی نیز با حساب یک بر صفر مقابل پاختاکور ازبکستان مغلوب شدند و شکست شب گذشته (سه‌شنبه) مقابل الدحیل پنجمین باخت پیاپی سرخ‌پوشان به‌عنوان تیم میهمان بود. سرخ‌پوشان در هشت بازی اخیر خود به‌عنوان میهمان هفت بار شکست خورده‌اند. یعنی دو بازی خود پیش از جدال با السد در نیمه‌نهایی را مقابل الدحیل و الجزیره شکست خورده بودند.

برنامه بازی‌ها

پنجشنبه ۲۴ بهمن

آث میلان - یوونتوس؛ ساعت ۲۳:۱۵

جمعه ۲۵ بهمن

لیگ برتر ایران

تراکتور - سایپا؛ ساعت ۱۵:۰۰

پیکان - فولاد خوزستان؛ ساعت ۱۵:۳۰

نساجی مازندران - پارس جنوبی؛ ساعت ۱۵:۳۰

نفت آبادان - گل‌گهر؛ ساعت ۱۶:۰۰

شاهین بوشهر - ماشین‌سازی؛ ساعت ۱۶:۱۵

ورزش

آنها کاسیاس رومی کنند،ما حاج حبیب



حسن تقیپور

کنند، ولی مثلا یکی مثل مهدی مهدوی‌کیا نتوانند برای ریاست فدراسیون فوتبال اقدام کنند. کاشانی پیش‌تر به لطف محمود احمدی‌نژاد پیش به فوتبال باز شده و در پرسپولیس دو دوره موفق و ناموفق داشته است. او البته در فدراسیون فوتبال هم مأموریت گرفت تا به‌عنوان مدیر تیم امید، ایران را بعد از سال‌ها ناکامی راهی المپیک کند که با وجود هزینه‌های زیاد، از محقق‌کردن این امر بازماند. او حالا به‌عنوان یک بازنشسته می‌آید تا این‌بار برای صندلی ریاست فدراسیون فوتبال اقدام کند.

اخبار حضور بازنشسته‌ها در انتخابات فدراسیون فوتبال در شرایطی این روزها تیت‌ر بسیاری از رسانه‌های ورزشی ایران شده که از اسپانیا خبر می‌رسد ایکر کاسیاس، دروازه‌بان اسطوره‌ای‌شان قرار است وارد کارزار انتخاباتی فدراسیون فوتبال شود و به جدال با روبیلاس، رئیس کنونی فدراسیون فوتبال این کشور برود. کاسیاس هنوز عرق بازی‌کردن‌هایش خشک نشده؛ او تا همین چند وقت پیش در تیم پورتو بازی می‌کرد و به دلیل مشکل قلبی دیگر قید بازی‌کردن را زده است.
ایگر که سابقه بیش از ۱۶۰ بازی ملی را در کارنامه‌اش دارد، حالا خیاالش راحت است که اساسنامه‌ای جلوی پایش نیست که از او ۱۰ سال مدیریت یا ۱۰ امضا از اهالی فدراسیون فوتبال برای ورود به کارزار انتخاباتی بخواهد. او با هدف تزریق تفکر جدید پایش را به کارزار انتخاباتی می‌گذارد؛ حداقل اگر بخواهد حضورش را رسمی کند، بدون هیچ دغدغه‌ای می‌تواند کاندیدای ریاست فدراسیون فوتبال اسپانیا شود.

ریاست فدراسیون فوتبال با این اساسنامه محروم می‌شوند، چون حتی اگر کسی به عدم سابقه مدیریت ۱۰ ساله آنها هم گیر ندهد، سخت است بپذیریم این چهره‌ها دوره بیفتند و برای گرفتن ۱۰ امضای موردنظر به این و آن رو بیندازند! این موردی است که روز گذشته عبدالرحمان شاه‌حسینی، رئیس پیشین کمیته انضباطی فدراسیون هم با شرکت در برنامه صبحگاهی شبکه سوم سیما به آن انتقاد کرد و گفت: «کدام آدمی که برای خود شان و شخصیت قائل است این فرم‌ها را دست می‌گیرد و گدایی پیشنهاد می‌کند؟ نه‌تنها علی دایی و علی دایی‌های زیادی که در فوتبال داریم، تحصیل‌کرده‌های فوتبال، زحمتکشان، مدیران و... هیچ‌کس با وجود این اساسنامه نمی‌آید و برایشان کسر شان است. کسی که می‌خواهد برود و امضا جمع کند، مطمئن باشید توقعی از سوی کسی که او را پیشنهاد می‌کند هم ایجاد می‌شود».

اساسنامه فدراسیون فوتبال همان‌طور که در بالا عنوان شد به‌گونه‌ای تنظیم شده که جلوی ورود بسیاری از افراد خارج از حلقه کنونی را می‌گیرد؛ این اساسنامه در حالی دست و پای بسیاری از تحصیل‌کرده‌های خوش‌فکر دنیای فوتبال را بسته که در همچنان برایشان روی همان با‌شنه قدیمی می‌چرخد؛ همان تفکرات قدیمی با همان آدم‌های قدیمی که حالا بازنشستگی را هم دلیلی برای عدم حضورشان نمی‌بینند؛ اساسنامه دقیقا کاری می‌کند تا کسی مثل حبیب کاشانی که بازنشسته آموزش‌وپرورش است، بدون دغدغه‌ای ثبت‌نام

سارا بهاروندی، نفر اول اسنوکر زنان ایران

مردان ۱۳۰۰ باشگاه دارند، ما تقریبا هیچ

اینکه نتوانستم صعود کنم، عملکرد قابل‌قبولی از خودم به نمایش گذاشتم. من درکل سه سال است که این ورزش را شروع کرده‌ام و مسابقات قطر سومین حضورم در رقابت‌های بین‌المللی است. خودم خیلی امیدوارم که بتوانم اینجا هم خوب ظاهر شوم. مربی‌ام از سطح تمریناتم خیلی راضی بوده است. تمام دهم این است که بتوانم خودم را در جمع هشت نفر اول قرار دهم».

اسنوکر و بیلیارد جزء آن دسته از رشته‌هایی است که به دلیل برخی محدودیت‌ها، بانوان ایرانی نتوانسته‌اند آزادانه در آن فعالیت کنند و از امکانات لازم برخوردار باشند. فدراسیون بولینگ و بیلیارد هم که متولی این رشته است، تا به الان



در سطح محدودی توانسته از این‌ زن‌ان حمایت کند. بهاروندی دراین‌باره ادامه می‌دهد: «متأسفانه امکانات زنان در این رشته تقریبا برابر با صفر است. در همین استان تهران به این بزرگی یک باشگاه تخصصی اسنوکر وجود ندارد که ما بتوانیم در آن تمرین کنیم، چه برسد به سایر استان‌ها. این در حالی است که درمقابل برای مردان هزار و ۳۰۰ باشگاه در کل کشور وجود دارد که شبانه‌روز در اختیار آنهاست. تنها جایی که خود من می‌توانم در آن تمرین کنم، سالن‌های مجموعه ورزشی انقلاب است که متعلق به فدراسیون است. همین مسابقات خارجی هم که اعزام می‌شویم، با هزینه‌های خودمان است و فدراسیون فقط کارهای مربوط به صدور معرفی‌نامه و گرفتن سهمیه‌ها را انجام می‌دهد. واقعا پیشرفت‌کردن در این رشته خیلی سخت است. ما تا یک جایی می‌توانیم هزینه سفرهای خارجی را خودمان بدهیم، از یک جایی به‌بعد نمی‌شود ادامه داد. امیدوارم فدراسیون حمایت جدی‌تری از خانم‌ها بکند. ما اگر مربی خارجی داشته باشیم قطعا از اینی که هستیم، خیلی بهتر می‌شویم».

شرق؛ رقابت‌های اسنوکر شش توپ جام جهانی

۲۰۲۰ بانوان، تا چند روز دیگر با حضور ۱۶ بازیکن

برتر دنیا در قطر برگزار می‌شود؛ رقابت‌هایی مهم

که برای نخستین‌بار دو نماینده زن از ایران هم در آن

حضور خواهند داشت. اگرچه اسنوکر زنان ایران تا

پیش از این به صورت تک سهمیه‌ای سابقه شرکت

در مسابقات جام جهانی را داشته، اما فدراسیون

بین‌المللی اسنوکر و بیلیارد در این دوره هیچ

سهمیه‌ای را برای آن در نظر نگرفته بود تا اینکه با

رایزی‌های مسئولان فدراسیون داخلی، دو سهمیه

ارزشمند به تیم ملی بانوان تعلق گرفت. هند،

چین، انگلستان، هنگ‌کنگ، ایران، تایلند، بلژیک،

لئونی، روسیه، استرالیا، آلمان و آفریقای جنوبی

کشورهایی هستند که نمایندگان

آنها برگزارکننده جام جهانی قطر

خواهند بود. با تصمیم فدراسیون

بولینگ و بیلیارد، دو نفر برتر

مسابقه انتخابی تیم ملی قرار

است به این رویداد جهانی اعزام

شوند.

سارا بهاروندی، نفر اول این

مسابقه که عنوان برترین بانوی

اسنوکر باز کشور را هم در اختیار

دارد، از حضورش در جام جهانی

قطر به «شرق» می‌گوید: «حضور

دو نماینده زن از ایران در این

مسابقات واقعا اتفاق بزرگی است. مسابقات جام

جهانی همان‌طور که از اسمش پیداست، از سطح

بسیار بالایی برخوردار است. سهمیه‌های آن خیلی

محدود است. تنها ۱۶ نفر در این رقابت‌ها شرکت

می‌کنند که همه جزء خوب‌های دنیا و برترین‌های هر

کشور هستند. خوشحالم که این اتفاق شامل حال من

شده است. طبیعتا با توجه به عمر کوتاهی که

از فعالیت اسنوکر زنان در کشور می‌گذرد، نمی‌توان

انتظار بالایی برای گرفتن نتیجه خیلی ایده‌آل یا مدال

داشت. اگر بخواهیم حساب کنیم، درکل چیزی حدود

چهار، پنج سال است که خانم‌های ایرانی اسنوکر را

به صورت حرفه‌ای دنبال می‌کنند. سطح کار ما اصلا

با مردان قابل مقایسه نیست، اما با همه اینها باید به

این نکته اشاره کنم که خوشبختانه در یک سال اخیر

روند رو به رشدی در مسابقات داشته‌ایم. قطعا اگر

این‌طور نبود، این دو سهمیه را هم به ما نمی‌دادند.

خود من امسال در رقابت‌های قهرمانی جهان ترکیه

شرکت کردم و توانستم با قرارگرفتن در جمع ۱۶ نفر

اول مسابقات، رتینگ تیمی ایران را به رده نهم دنیا

برسانم. قبل از آن هم در رقابت‌های حرفه‌ای‌های

جهان در تایلد شرکت کردم و فکر می‌کنم با وجود

گزارش

لیست کامل نامزدهای انتخابات فوتبال

رقابت ۵۶ نفر برای ۹ کرسی!

● بیش از ۵۰ نفر برای بخش‌های مختلف انتخابات فدراسیون فوتبال نام‌نویسی کرده‌اند؛ نام‌هایی که به‌طور قطع تعدادی از آنها نخواهند توانست صلاحیت حضور در انتخابات را احراز کنند، اما این آمار نشان می‌دهد از هم‌اکنون رقابتی فشرده و سنگین برای ورود به ساختمان فدراسیون در سئول جنوبی شکل گرفته است.

به گزارش ایسنا، با اتمام زمان نام‌نویسی برای انتخابات فدراسیون فوتبال، پروسه تحویل مدارک و بررسی صلاحیت داوطلبان آغاز شده است. ابراهیم شکوری، سرپرست دبیرکلی فدراسیون، اعلام کرده بود که حدود ۵۰ نفر نامزد حضور در انتخابات شده‌اند، اما با نگاهی به لیست کلی ثبت‌نام‌ها می‌توان دریافت که مجموع افرادی که درگیر انتخابات فدراسیون فوتبال شده‌اند با نواب رئیس‌های پیشنهادی کاندیداهای ریاست فدراسیون، به رقمی بیش از ۵۰ نفر می‌رسند.

اکنون ایسا به لیست کامل افرادی که در پست‌های مختلف فدراسیون فوتبال نامزد شده‌اند، دست یافته؛ لیست ۵۶ نفره‌ای که نام‌های جالبی در آن یافت می‌شود؛ نام‌هایی که ابتدا سخنگوی فدراسیون فوتبال اعلام کرد که انتشار آنها محرمانه است و قرار است

برای ۹ کرسی هیئت‌رئسه رقابت کنند.

لیست کامل اسامی نامزدهای پست‌های مختلف

انتخابات فدراسیون فوتبال به این شرح است.

نامزدهای ریاست فدراسیون فوتبال

۱- حبیب کاشانی ۲- محمدرضا کلایی ۳- عباس

صوفی ۴- حسین‌علی قریب ۵- هدایت مبینی

۶- حیدر بهاروند ۷- رضا جلالی ۸- مهدی

محمدنبی ۹- امیرمسعود هراتیان.

نامزدهای کارشناس هیئت‌رئسه

۱- محمد آخوندی ۲- فریدون اصفهانیان ۳-

خداداد افشاریان ۴- مرتضی توکلی ۵- صادق

دروگر ۶- رضا درویش ۷- علی زبلی ۸-

علیرضا سهرابی ۹- رضا صادق‌پور ۱۰- شهاب

عباسی ۱۱- سعید فاتحی ۱۲- علی فتح‌اله‌زاده

۱۳- حسن کامرانی‌فر ۱۴- میرشاد ماجدی ۱۵-

علی میرغفاری ۱۶- علی نجاریان ۱۷- محمد

نجفی ۱۸- نیما نکبسا ۱۹- علی خطیر.

نامزدهای نماینده باشگاه‌ها

۱- سعید آذری (فولاد) ۲- محمد جواهری

(گل‌گهر سیرجان) ۳- فرهاد حمیدوی (شهر

خودر) ۴- جواد محمدی (ذوب‌آهن) ۵- هوشک

نصیرزاده (ماشین‌سازی) ۶- بهرام رضائیان (پارس

جنوبی جم) ۷- میرمعصوم سهرابی (تراکتور).

نامزدهای نماینده هیئت‌ها

۱- احسان اصولی‌صفر (خراسان رضوی) /

۲- کریم بهرامی (قم) ۳- طهمورث حیدری

(چهارمحال) ۴- رضا علی (سمنان) ۵-

حبیب‌اله شیرازی (تهران) ۶- عبدالکاطم طالقانی

(خوزستان) ۷- دکتر علی قربانی (کرمان) ۸-

امیرحسین محتشم (بوشهر) ۹- صمد نوتاش

(اردبیل) ۱۰- غلامعلی هنریشه (فارس).

نواب رئیس پیشنهادی توسط نامزدهای ریاست

۱-منصور قنبرزاده ۲- محمود اسلامیان /

۳- جواد شش‌کلانی ۴- پریا شهریار/ ۵- قاطمه

علیپور ۶- حمیدرضا مهرعلی ۷- شهره موسوی /

۸- علی خطیر ۹- حیدر بهاروند ۱۰- مینا توری /

۱۱- عبدالحسینی.

ریاست فدراسیون فوتبال

تعداد نامزدهای ثبت‌نامی برای سمت ریاست فدراسیون فوتبال ۹ نفر است که از این تعداد دو نفر به‌طور قطع مجبور به ترک رقابت انتخاباتی خواهند بود، چراکه با توجه به لزوم اذ ۱۰ امضا از اعضای هیئت‌رئسه و مجمع ۲۴ نفری، فقط هفت نفر می‌توانند به این مهم دست یابند.

البته در میان نامزدهای کنونی ریاست فدراسیون فوتبال، چند چهره بازنشسته هم دیده می‌شوند که احتمالا صلاحیت آنها رد خواهد شد.

هیئت‌رئسه

هیئت‌رئسه فدراسیون از دیگر بخش‌های این انتخابات است که چهره‌های زیادی برای تصدی یک صندلی در آن به رقابت خواهند پرداخت. به‌جز سه نایب‌رئیس که توسط رؤسای فدراسیون پیشنهاد داده می‌شوند، پنج چهره دیگر می‌توانند با اعلام نامزدی در بخش نماینده باشگاه‌ها، نماینده استان‌ها و کارشناس هیئت‌رئسه، یک کرسی هیئت‌رئسه را تصاحب کنند. در بین افرادی که برای پست کارشناسی هیئت‌رئسه نامزد شده‌اند، چهره‌های باتجربه‌ای را می‌توان یافت که پیش از این سابقه حضور در هیئت‌رئسه را نیز داشته‌اند. در میان مدیران لیگ‌برتری که برای تصدی کرسی نماینده باشگاه‌ها ثبت‌نام کرده‌اند نیز افراد طرحی حضور دارند، اما نکته قابل‌توجه، امکان فراهم‌شدن شرط معرفی پنج عضو مجمع برای نامزدشدن این افراد در مجمع فدراسیون فوتبال است؛ موضوعی که با توجه به محدودیت اعضای مجمع، حتما مانع حضور برخی از این نام‌ها در انتخابات مجمع فدراسیون فوتبال خواهد شد.

امید است پس از سال‌ها تلاطم در مدیریت فوتبال ایران، در انتخابات ۲۵ اسفند زمینه‌ای فراهم شود که افراد دارای صلاحیت، قدرت و برنامه به ساختمان سئول راه یابند تا فوتبال ایران در مسیر درست خود قرار گرفته و زمینه رشد و تحول در فوتبال کشور فراهم شود.